3

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ

И КАДРОВОЙ ПОЛИТИКИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
(ДЕПГОССЛУЖБЫ ЮГРЫ)
ПРИКАЗ
О внесении изменений в приложение к приказу Департамента государственной гражданской службы и кадровой политики              Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 декабря 2016 года № 6-нп «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников автономного  учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Региональный институт управления», подведомственного Департаменту государственной гражданской службы и кадровой политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«____»___________ 2019 года

№____-нп
г. Ханты-Мансийск
В соответствии с постановлением Правительства                       Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21 декабря 2018 года № 475-п «Об увеличении фонда оплаты труда государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», учитывая распоряжение Правительства Ханты-Мансийского  автономного        округа – Югры  от  1  июля  2016 года № 365-рп «О ведомственной принадлежности государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и признанию утратившими силу некоторых распоряжений Правительства Ханты-Мансийского автономного         округа – Югры», в целях совершенствования существующих систем оплаты труда работников автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Региональный институт управления»            п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приложение к приказу Департамента государственной гражданской службы и кадровой политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 декабря 2016 года № 6-нп                   «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников автономного  учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Региональный институт управления», подведомственного Департаменту государственной гражданской службы и кадровой политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:
  1.1. В строке 1.1 Таблицы 1:

  1.1.1. слова «бухгалтер, инженер-программист (программист)» исключить;

  1.1.2. цифры «18254» заменить цифрами «18984».
1.2. В строке 1 Таблицы 2 цифры «21442» заменить цифрами   «22300»;
1.3. Таблицу 3 изложить в следующей редакции:
«Таблица 3

Размеры окладов (должностных окладов) по должностям руководителей, специалистов и служащих, не включенным в профессиональные квалификационные группы

	№ п/п
	Наименование должностей
	Размер оклада (должностного оклада)

(руб.)

	1
	2
	3

	1.
	Директор
	37964

	2.
	Заместитель директора
	31843

	3.
	Главный бухгалтер – начальник отдела
	27556

	4.
	Начальник отдела
	23270

	5.
	Специалист (в отделах)
	17145

»;
   1.4. В пункте 34 цифры «2,0», «1,7», «1,5» заменить цифрами «2,5», «2,2», «2,0» соответственно.

   1.5 Таблицу 7 изложить в новой редакции:

«Таблица 7

  Распределение должностей по группам
	Группа должностей
	Критерии
	Должности

	Основной персонал учреждения
	работники учреждения, непосредственно оказывающие услуги (выполняющие работы), направленные на достижение определенных уставом учреждения целей его деятельности, а также их непосредственные руководители
	начальник отдела, эксперт, специалист (в отделах), преподаватель

	Административно-управленческий персонал учреждения
	работники учреждения, занятые управлением (организацией) оказания услуг (выполнения работ), а также работники учреждения, выполняющие административные функции, необходимые для обеспечения его деятельности
	директор, заместитель директора, главный бухгалтер -начальник отдела,  юрисконсульт, специалист по кадрам

».

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 1 января 2019 года.
Директор Департамента

государственной гражданской

службы и кадровой политики

автономного округа                                                                    И.А.Астапенко